
印西市地域クラブ（軟式野球）個別説明会＆キックオフミーティングのお知らせ 

 

印西市地域クラブ運営事務局 (アーシャルデザイン) 

2025 年 7 月 

 

日頃より印西市の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、9 月からの軟式野球クラブでの活動開始にあたり、拠点ごとに個別説明会を開

催することになりました。軟式野球クラブの活動内容やスケジュール、費用などについて、

より詳しくご説明いたします。 

 

つきましては、下記の通り個別説明会を開催いたしますので、ご多忙の折とは存じます

が、地域クラブ活動への参加を希望される皆様はぜひご参加くださいますようお願い申し

上げます。 

 

1. 開催日時・場所 

8/3(日) 11:00~12:00 ＠滝野中学校 

8/3(日) 14:00~15:00 ＠船穂中学校  

8/9(土) 11:00~12:00 ＠印西中学校 

 

2. 説明内容 

● 軟式野球の活動内容、練習頻度、試合への参加について 

● 年間スケジュールについて 

● 費用について 

● 申し込み方法、連絡ツールについて 

● 指導者紹介 

● 質疑応答 

 ※内容は変更になる場合があります 

 

3. 参加対象者 

軟式野球クラブの参加希望者 

＜滝野中学校拠点＞ 

 滝野中学校/西の原中学校/印旛中学校 

＜印西中学校拠点＞ 

 印西中学校/原山中学校/本埜中学校/小林中学校 

＜船穂中学校拠点＞ 

 船穂中学校/木刈中学校 



4. 申し込み方法 

 軟式野球クラブへの参加申し込みと併せて説明会申し込みをお願いいたします。 

● 申し込み期間 :  2025 年 7 月 14 日（月）～2025 年 7 月 31 日（木） 

● 申し込み方法 :  以下の Web フォームよりお申し込みください。 

 

[申し込みフォーム URL] 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf60sMQIV32vKtcDuJQjah_KzgwSlrVVyZU

kh3hDk8rlTTZfA/viewform 

 

[申し込みフォームＱＲコード] 

 

 

 

5. 持ち物 

● 筆記用具 

● 上履き  

 

6. その他 

●千葉県小中学校体育連盟主催新人軟式野球大会印旛支部予選には、拠点校部活動と

いう形式で参加します。 

●各中学校の野球部に所属していても、地域クラブ活動に登録しないと、休日の活動

や大会に参加することはできません。 

●個別説明会の日程でご都合がつかない場合、後日、個別（オンライン）でご説明・

ご対応させていただきます。 

  

７. お問い合わせ先 

印西市地域クラブ運営事務局（株式会社アーシャルデザイン） 

メール: inzai_jimukyoku@a-cial.com 

 

皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

 

 

http://#
http://#

